1

DECRETO Nº 010/20, DE 28 DE JANEIRO DE 2020.

Fixa valores para exploração de serviços público no Terminal Rodoviário "Prefeito Antonio Enei Neto”, que especifica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os termos constantes da Lei Municipal nº 4.012, de 13 de março de 2015,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam fixados os seguintes valores a serem praticados para Taxa de Embarque no Terminal Rodoviário "Prefeito Antonio Enei Neto”, neste Município, nos termos constantes do art. 1º, §§ 1º e 2º da Lei Municipal nº 4.012/2015, conforme segue:
I - R$ 0,83 (oitenta e três centavos) para os itinerários de até 40,0 km de distância da sede do Município;

II - R$ 1,54 (um real e cinquenta e quatro centavos) para itinerários de 40,1 km a 80,0 km de distância da sede do Município;

III - R$ 3,44 (três reais e quarenta e quatro centavos) para os itinerários acima de 80,1 Km de distância da sede do Município.

Art. 2º. Fica fixado o valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), para os guichês de passagens existentes na rodoviária, reajustável nos termos do §2º do Art. 1° da Lei Municipal nº 4.012/2015.

Art. 3º. Revoga-se o Decreto n° 114, de 21 de outubro de 2016.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 28 de janeiro de 2020.
                 MARCO ANTONIO CITADINI
                                  Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.

PAGE